

AGENȚIA ASIGURARE RESURSE ȘI ADMINISTRARE
PATRIMONIU A MINISTERULUI APĂRĂRII

(denumirea obiectivului)

Lucrări de reparație capitală la etajul nr.1 din Blocul central,
Spitalul Clinic Militar Central

DEVIZ OFERTA Nr. 2-1-4

Retele electrice interioare

Valoarea de deviz 910 880,50 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2009:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	2 039,2340	52,00	106 040,168
2.	7123011000200	Betonist	h-om	2,4192	52,00	125,798
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	15,5520	52,00	808,704
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0368	52,00	53,914
		Total manopera				107 028,60

Materiale:

1.	0.30608820225-14	Profil C perforat 41x41 mm, L=2.0 m	buc	25,0000	145,23	3 630,750
2.	0.30608820225-17	Polita de perete pentru jgheab, B=100 mm	buc	850,0000	23,34	19 839,000
3.	0.30608820225-18	Cot 90" cu capac pentru jgheab metalic zincat 50x50 mm	buc	100,0000	86,70	8 670,000
4.	0.30608820225-38	Cutie de distributie IP44, KOP-74	buc	70,0000	12,30	861,000
5.	0.30608820225-39	Cutie Y995	buc	20,0000	96,00	1 920,000
6.	0.30608820225-41	Comutator instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 1 clape, IP20, 10A, 220V	buc	60,0000	56,00	3 360,000
7.	0.30608820225-43	Comutator instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 2 clape, IP20, 10A, 220V	buc	50,0000	84,00	4 200,000
8.	0.30608820225-45	Comutator instalatie inchisa cu legare la pamint, de tip "flip-flop", IP20, 10A, 220V	buc	4,0000	105,36	421,440
9.	0.30608820225-47	Priza instalatie inchisa cu legare la pamint, cu capac, etansata, IP54, IK02, 16A, 250V	buc	105,0000	95,84	10 063,200
10.	0.30608820225-49	Priza instalatie deschisa cu legare la pamint, IP54, 16A, 230V	buc	47,0000	62,30	2 928,100
11.	0.30608820225-51	Priza de impamintare pentru utilaj portabil montata in perete de tip P3-1	buc	10,0000	1 200,00	12 000,000
12.	0.30608820225-57	Corp iluminat Hostcall Omega 1x11W cu lampă	buc	15,0000	285,60	4 284,000
13.	0.930608820225-60	Tablou de distributie din metal montat aparent pe perete, avind capacitatea de 36 module, dimensiuni 300x120x480(h) mm, IP31, dotat cu lacat si bare de tip DIN, N, PE	buc	1,0000	1 125,00	1 125,000
14.	0.930608820225-61	Separator de sarcina BH-32, 3P, 20A	buc	1,0000	98,00	98,000
15.	0.930608820225-	Intrerupator automat de tip BA47-29M,	buc	25,0000	45,00	1 125,000

	62	1P, 10A, °B°				
16.	0.930608820225-63	Intrerupator diferential 2P de tip AD12, 16A, 30mA	buc	5,0000	305,26	1 526,300
17.	0.930608820225-64	Tablou de distributie din metal montat aparent pe perete, avind capacitatea de 18 module, dimensiuni 400x120x220(h) mm, IP31, dotat cu lacat si bare de tip DIN, N, PE	buc	1,0000	985,60	985,600
18.	0.930608820225-65	Separator de sarcina BH-32, 3P, 20A	buc	1,0000	98,00	98,000
19.	0.930608820225-66	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 1P, 10A, °B°	buc	6,0000	45,00	270,000
20.	0.930608820225-67	Tablou de distributie din metal montat aparent pe perete, avind capacitatea de 96 module, dimensiuni 565x120x680(h) mm, IP31, dotat cu lacat si bare de tip DIN, N, PE	buc	1,0000	3 250,00	3 250,000
21.	0.930608820225-68	Separator de sarcina BH-32, 3P, 63A	buc	1,0000	145,63	145,630
22.	0.930608820225-69	Intrerupator automat de tip ABДТ32M, C16, 30mA	buc	27,0000	245,60	6 631,200
23.	0.930608820225-70	Intrerupator automat de tip ABДТ32M, C6, 30mA	buc	2,0000	245,60	491,200
24.	0.930608820225-71	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 1P, 10A, °C°	buc	1,0000	45,00	45,000
25.	0.930608820225-72	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 3P, 25A, °C°	buc	1,0000	98,00	98,000
26.	0.930608820225-73	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 3P, 32A, °C°	buc	1,0000	113,00	113,000
27.	0.930608820225-74	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 3P, 40A, °C°	buc	1,0000	113,00	113,000
28.	0.930608820225-75	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 3P, 50A, °C°	buc	1,0000	118,00	118,000
29.	0.930608820225-76	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 3P, 80A, °C°	buc	1,0000	385,20	385,200
30.	0.930608820225-77	Contactator de dimensiuni mici de tip KME 0910, 9A, 220V, 1NO	buc	2,0000	166,50	333,000
31.	0.930608820225-78	Releul electrotermic de tip RTI 1304, 0.4 - 0.63 A, 220 V	buc	2,0000	162,30	324,600
32.	0.930608820225-79	Tablou de distributie din metal montat aparent pe perete, avind capacitatea de 72 module, dimensiuni 300x120x480(h) mm, IP31, dotat cu lacat si bare de tip DIN, N, PE	buc	1,0000	2 245,00	2 245,000
33.	0.930608820225-80	Separator de sarcina BH-32, 3P, 20A	buc	1,0000	98,00	98,000
34.	0.930608820225-81	Intrerupator automat de tip ABДТ32M, C16, 30mA	buc	11,0000	245,60	2 701,600
35.	0.930608820225-82	Intrerupator automat de tip ABДТ32M, C10, 30mA	buc	3,0000	245,60	736,800
36.	0.930608820225-83	Intrerupator automat de curent diferentiat, bipolar, cu caracteristica "AC", In=16A, 10mA, Un=230V	buc	1,0000	1 030,00	1 030,000
37.	0.930608820225-84	Intrerupator automat de curent diferentiat, bipolar, cu caracteristica "AC", In=10A, 10mA, Un=230V	buc	1,0000	895,00	895,000
38.	0.930608820225-85	Contactator de dimensiuni mici de tip KME 0910, 9A, 220V, 1NO	buc	2,0000	166,50	333,000
39.	0.930608820225-86	Releul electrotermic de tip RTI 1304, 0.4 - 0.63 A, 220 V	buc	2,0000	162,30	324,600
40.	0.930608820225-87	Dulap de distributie pentru cabinete	buc	6,0000	2 650,00	15 900,000

		fizioterapeutice dimensiuni: 300x250x110 mm, IP54 de tip ЭИП-Ф-3, 220 V; 50 Hz				
41.	0.930608820225-88	Dulap de distributie pentru cabinete fizioterapeutice dimensiuni: 255x200x95 mm, IP54 de tip ЭИП-Ф-Д3, 220 V; 50 Hz. Componenta panoului - Separator de sarcina 3P 25 A - 1 buc, intrerupator de curent rezidual 2P 16 A/30 mA - 3 buc, indicator de tensiune	buc	1,0000	3 850,00	3 850,000
42.	0.930608820225-89	Dispozitiv de usact miniile EP4	buc	7,0000	2 650,00	18 550,000
43.	0.930608820225-90	Tablou metalic dimensiuni 340x200x60 mm echipat cu bara de impamintare de tip IIIPM-III3	buc	6,0000	3 685,00	22 110,000
44.	0.930608820225-91	Corp de iluminat DS LED 9W 5000K 260Lm IP54 opa	buc	7,0000	598,00	4 186,000
45.	0.930608820225-92	Corp de iluminat BH LED 28W IP31	buc	25,0000	255,00	6 375,000
46.	0.930608820225-93	Corp de iluminat analogic ALS.OPL UNI LED 34W	buc	113,0000	375,00	42 375,000
47.	0.930608820225-94	Corp de iluminat ARCTIC.OPL ECO LED 47W, 4850Lm, IP65, 1200, 4000K	buc	8,0000	435,00	3 480,000
48.	0.930608820225-95	Corp de iluminat analogic ARCTIC.OPL ECO LED 1200, 48W, IP65, 4000K	buc	2,0000	560,00	1 120,000
49.	0.930608820225-96	Corp de iluminat STAR NBT LED 12W, IP65, 1200Lm, 4000K	buc	15,0000	235,00	3 525,000
50.	0.930608820225-97	Corp de iluminat ELES-203 SP LED Proxima EKF ELES-SP-03-LED	buc	5,0000	298,00	1 490,000
51.	0.930608820225-98	Corp de iluminat ДБО1007 1x12W 1060Lm 4000K IP20	buc	8,0000	310,00	2 480,000
52.	1010025	Snur de azbest de destinatie generala ("ШАОН-1"), diametru 3,0-5,0 mm	t	0,0001	36 500,00	3,650
53.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,0130	2 600,00	33,800
54.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0399	28 500,00	1 137,150
55.	1011305	Ciment portland pentru constructii, marca "400"	t	0,0000	2 600,00	0,000
56.	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3nc5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,0423	18 500,00	782,550
57.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0729	18 500,00	1 348,650
58.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCт3nc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0018	17 450,00	31,410
59.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0541	22 100,00	1 195,610
60.	1011705	Cilti impregnati	kg	0,3000	245,00	73,500
61.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0110	68 500,00	753,500
62.	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	20,6350	72,00	1 485,720
63.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,9725	114,25	339,608
64.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	2,0400	10,20	20,808
65.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	11,7654	98,60	1 160,068
66.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	2,0400	23,60	48,144
67.	1019852	Vopsea	kg	15,8230	86,35	1 366,316
68.	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	11,8950	154,60	1 838,967
69.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,1400	274,00	38,360
70.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,2000	18 500,00	3 700,000
71.	2811236311002-40	Doze pentru aparate	buc	61,2000	3,35	205,020
72.	2811236311002-	Doze pentru aparate	buc	51,0000	3,35	170,850

	42					
73.	2811236311002-44	Doze pentru aparate	buc	4,0800	3,35	13,668
74.	2811236311002-46	Doze pentru aparate	buc	107,1000	3,35	358,785
75.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,7200	15,00	10,800
76.	4100126202818	Apa	m3	0,2059	15,00	3,088
77.	5001000100135	Freza cu carotă diamantă	buc	0,0518	2 950,00	152,810
78.	5009030	Flanse	10 buc	19,3660	23,60	457,038
79.	5009031	Scoabe	10 buc	0,6900	39,65	27,358
80.	5009031-11	Scoabe fixare tevi cu diblu	10 buc	4,6900	22,30	104,587
81.	5009031-9	Scoabe fixare tevi cu diblu	10 buc	75,0300	22,30	1 673,169
82.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	5,8900	112,30	661,447
83.	5009056	Capace de izolație	10 buc	15,2000	15,60	237,120
84.	5009061	Fisa de izolație	buc	244,4000	0,87	212,628
85.	5009070	Racordari	10 buc	1,2600	34,50	43,470
86.	5009081	Punți de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	146,4000	3,65	534,360
87.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,6060	362,00	219,372
88.	5009113	Prezoane	buc	393,7200	1,25	490,969
89.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,9500	114,50	108,775
90.	5009500	Fise de marcare	100 buc	2,0250	85,60	173,340
91.	5009623	Banda "K226"	100 m	1,6907	106,30	179,722
92.	5009627	Banda "ΦУМ"	kg	0,5490	245,30	134,670
93.	5009719	Fisi și cataramă pentru fixarea conductorilor	100 buc	9,0320	124,00	1 119,968
94.	5009825	Cercel	buc	7,5000	35,60	267,000
95.	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	3,0300	74,54	225,856
96.	5009837	Compoziție de etansare	kg	1,4400	120,36	173,318
97.	5309023-10	Teava din oțel Dn=25x3.2 mm	m	1 875,7500	46,20	86 659,650
98.	5309023-12	Teava rigidă din PVC p/u electromontaj d=16 mm	m	71,7500	5,25	376,688
99.	5309023-16	Canal metalic pentru cabluri cu capac secțiune 50x50(h) mm	m	2 613,7500	42,92	112 182,150
100.	5309023-22	Cabluri BBГHГ(A)-FRLS 3x1.5 mmp	m	671,3750	14,17	9 513,384
101.	5309023-23	Cabluri BBГHГ(A)-FRLS 3x2.5 mm2	m	107,6250	21,00	2 260,125
102.	5309023-24	Cabluri BBГHГ-LS-0.66 2x1.5 mm2	m	46,1250	8,90	410,512
103.	5309023-25	Cabluri BBГHГ-LS-0.66 3x1.5 mm2	m	1 168,5000	12,50	14 606,250
104.	5309023-26	Cabluri BBГHГ-LS-0.66 4x1.5 mm2	m	158,8750	16,74	2 659,568
105.	5309023-27	Conductor electric tip ПУГБ-1 1x4.0 mm2	m	30,7500	25,00	768,750
106.	5309023-28	Cabluri ПВ 1x4	m	51,2500	15,60	799,500
107.	5309023-30	Cabluri BBГHГ-LS-0.66 3x2.5 mm2	m	2 372,8750	19,00	45 084,625
108.	5309023-31	Cabluri BBГHГ-LS-0.66 4x2.5 mm2	m	210,1250	25,75	5 410,719
109.	5309023-32	Cabluri BBГHГ-LS-0.66 5x2.5 mm2	m	46,1250	32,50	1 499,062
110.	5309023-33	Conductor electric tip ПУГБ-1 1x16 mm2	m	51,2500	44,50	2 280,625
111.	5309023-35	Cabluri BBГHГ-LS-0.66 5x10 mm2	m	92,2500	124,50	11 485,125
112.	5309023-37	Cabluri BBГHГ-LS-0.66 5x25 mm2	m	46,1250	305,63	14 097,184

113.	5349100	Mansoane	buc	1,5000	24,10	36,150
114.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	9,1195	65,30	595,503
Total materiale de construcții						557 300,82

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	39,6317	25,00	990,791
2.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	125,1301	15,00	1 876,952
3.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	3,1610	250,00	790,250
4.	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	1,6560	785,00	1 299,960
5.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	8,4680	20,00	169,360
6.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	117,0345	32,00	3 745,104
7.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2085	350,00	72,975
Total utilaje de construcții						8 945,40

Total	Lei	759 067,08
Tva	20 %	151 813,42

Total deviz: **910 880,50**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)